关事项的议案》等议案，公司 2021 年向 245 名激励对象（首次授予 183 名，预留授予

87 名，重复对象 25 名）授予限制性股票，授予数量合计为 600 万股。结合目前激励

对象离职情况以及第二个解除限售期业绩考核情况，公司需根据相关规定对 1,870,700

股限制性股票进行回购注销，具体情况如下：

一、拟回购注销的股份情况

（一）离职人员情况

根据《2021 年限制性股票激励计划（草案）》中“第十三章 公司和激励对象发

生变化的处理方式”的规定，激励对象单方面提出终止或解除公司订立的劳动合同的，

激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司以授予价格回购

注销，且不支付银行同期存款利息。

较前次公司提起审议回购注销离职员工股份之日起至本议案出具日，公司另有 11

名激励对象离职，涉及回购其持有的 149,300 股。结合公司 2022 年度利润分配工作安

排，本次拟回购注销的 149,300 股限制性股票对应的回购价格为 12.333 元/股，共计

1,841,316.90 元，全部使用公司自有资金进行回购。

（二）第二个解除限售期未满足解除限售条件的情况

根据《2021 年限制性股票激励计划（草案）》中“第六章 激励计划的有效期、

授予日、限售期、解除限售安排、禁售期”及“第八章 限制性股票的授予与解除限售

条件”的规定，以公司 2020 年归属于上市公司股东的净利润为基数，如 2022 年归属

于上市公司股东的净利润增长率未达到 69%，则所有激励对象已授予股份的 30%不得

解除限售，应由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之和。

截至目前，公司拟对 230 名激励对象（不包括自授予日至本议案出具日已离职的

15 名员工）合计持有的 1,721,400 股限制性股票（按照上述人员合计持有的 5,738,000

吉大正元 2022 年度股东大会文件

会议议题

 — 12 —

股限制性股票乘以第二期符合条件时可解除限售的比例 30%进行测算）进行回购注销，

回购限制性股票的价格为 12.333 元/股加同期存款利息（计息区间为股票授予登记完成

之日起至公司实际支付激励对象回购款项之日止，利率为人民银行活期存款利率年化

收益 0.35%），回购资金来源为公司自有资金，资金总额为人民币 21,230,026.20 元与

同期存款利息之和。

二、回购注销后公司股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由 186,347,000 股变更为 184,476,300 股，注

册资本由 186,347,000 元变更为 184,476,300 元。

股份性质
本次变动前 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

（一）限售条件流通股 72,882,159 39.11 71,011,459 38.51

（二）无限售条件流通股 113,464,841 60.89 113,464,841 61.49

（三）总股本 186,347,000 100.00 184,476,300 100.00

*注：因公司近期同时推进向特定对象发行股份项目，如顺利发行，发行完成后，公司股本结构将

发生变更，最终情况以公司实际披露内容为准。

三、本次回购注销事项对公司的影响

该事项经股东大会审议通过后实施。公司将在股东大会审议通过后办理后续回购、

验资、变更登记、章程备案等相关事宜，2021 年度股权激励计划将继续按照法律法规

及相关制度要求执行。

本次回购注销部分限制性股票事项，不会对公司的经营业绩产生重大影响，不会

对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响，亦不会影响公司正常生产经营和管理

团队的勤勉尽职。

上述议案，提请公司 2022 年度股东大会审议。公司股东于逢良先生及其一致

行动人以及被授予限制性股票的公司董事、高级管理人员为此议案关联股东，需进

行回避表决。

吉大正元 2022 年度股东大会文件

会议议题

 — 13 —

吉大正元 2022 年度股东大会议案之九：

长春吉大正元信息技术股份有限公司

关于公司经营范围变更并修订《公司章程》的议案

各位股东：

为促进公司业务拓展，经公司 2021 年股东大会审议通过，在原经营范围的基础上

增加了“第二类增值电信业务”类别，现拟定相关业务由公司控股子公司长春吉大正

元信息安全技术有限公司具体开展，据此拟调整经营范围如下：

  “电子计算机及计算机网络的技术开发技术服务，经销电子计算机及其配件、文化